ПРОТОКОЛ № КК- 11/2019
от 25 июня 2019 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Искра Алексей Витальевич - представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.
2. Марченко Андрей Олегович  - представитель члена контрольной комиссии Спешилова А.М.
3. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
4. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя контрольной комиссии
5. Бровко Виктор Александрович - член контрольной комиссии
6. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии
7. Игнатенков Артем Михайлович - член контрольной комиссии
8. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии
9. Шерстов Александр Николаевич - член контрольной комиссии
10. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
11. Филиппов Василий Степанович - представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Соснина М.И,  который сообщил о правомочии (присутствуют 11 членов комиссии из 14) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 11.06.19 г. по 24.06.19г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
3. О проведении внеплановых проверок по устранению нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия и результатам мониторинга.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Леонова В.Ю..
Голосовали: «за» - 11 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. АО «Иркутскэнергоремонт» ИНН 3811072717.

РЕШИЛИ:
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением уровней ответственности:
1. АО «Иркутскэнергоремонт» ИНН 3811072717, акт № 19-674 от 25.06.2019г.
Голосовали: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ВанТЭК
	2709006655
	19-582

	2.
	АО
	Энергетические технологии
	3812082002
	19-651

	3.
	ООО
	Вершина
	3804038056
	19-596

	4.
	ИП
	Семенов Александр Владимирович
	380408483762
	19-619

	5.
	ООО
	Братский ремонтный механический завод
	3804037408
	19-635

	6.
	ООО
	Гидропроект-Сервис
	3805103734
	19-645

	7.
	ООО
	Сибирское РМСУ
	3847000716
	19-649

	8.
	ООО
	СпецТехника Братск
	3804999317
	19-650

	9.
	ООО
	СибирьСтройКонтроль
	3827053188
	19-676

	10.
	ООО
	Гарант-Строй
	3808096228
	19-675

В ходе проведения  проверок в 6 организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ВанТЭК
	2709006655
	19-582

	2.
	АО
	Энергетические технологии
	3812082002
	19-651

	3.
	ИП
	Семенов Александр Владимирович
	380408483762
	19-619

	4.
	ООО
	Сибирское РМСУ
	3847000716
	19-649

	5.
	ООО
	СпецТехника Братск
	3804999317
	19-650

	6.
	ООО
	СибирьСтройКонтроль
	3827053188
	19-676

Голосовали: «за» -11, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Вершина
	3804038056
	19-596

	2.
	ООО
	Братский ремонтный механический завод
	3804037408
	19-635

	3.
	ООО
	Гидропроект-Сервис
	3805103734
	19-645

	4.
	ООО
	Гарант-Строй
	3808096228
	19-675

Голосовали: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет

СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены постоянные плановые проверки по  следующих членов Ассоциации:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	МУП
	Тепловодоканал
	3802009268
	19-679

	2.
	ООО
	БайкалЭнергоСтрой
	3811166490
	19-681

	3.
	ООО
	Дороги Сибири
	3811014610
	19-682

	4.
	ИП
	Слепченко В.Д.
	380404183662
	19-683

	5.
	ООО
	Московский тракт
	3814008685
	19-677

	6.
	ООО
	ПСФ "Агрострой"
	3827009291
	19-678

	7.
	ООО
	Энерготехстрой
	3812102139
	19-680

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	    1.
	МУП
	Тепловодоканал
	3802009268
	19-679

	2.
	ООО
	БайкалЭнергоСтрой
	3811166490
	19-681

	3.
	ООО
	Дороги Сибири
	3811014610
	19-682

	4.
	ИП
	Слепченко В.Д.
	380404183662
	19-683

	5.
	ООО
	Московский тракт
	3814008685
	19-677

	6.
	ООО
	ПСФ "Агрострой"
	3827009291
	19-678

	7.
	ООО
	Энерготехстрой
	3812102139
	19-680

Голосовали: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:
 СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Управляющая компания "Усолье Жилсервис"
	3819019850
	19-555

	2.
	АО
	Иркутскоблгаз
	3800000750
	19-604

	3.
	АО
	СИБ РМСУ
	3823004246
	19-607

	4.
	ООО
	Промавто
	3851993295
	19-652

	5.
	ООО
	СМК "ВостСибСтрой"
	3811156580
	19-658

	6.
	ООО
	Сибстройтехмонтаж
	3810021477
	19-523

	7.
	АО
	МОСТООТРЯД-45
	3812059290
	19-527

	8.
	АО
	Ангарская нефтехимическая компания
	3801009466
	19-560

	9.
	ООО
	Агроспецстроймонтаж
	3827013410
	19-603

	10.
	ОАО
	Сибавиастрой
	3811017434
	19-608

	11.
	МУП
	Шелеховские тепловые сети
	3821009390
	19-616

	12.
	ООО
	Энерготехномаш
	3808052100
	19-605

	13.
	АО
	Дорожник
	3837000361
	19-606

[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за не устранение нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Управляющая компания "Усолье Жилсервис"
	3819019850
	19-555

	2.
	ООО
	Сибстройтехмонтаж
	3810021477
	19-523

	3.
	АО
	МОСТООТРЯД-45
	3812059290
	19-527

	4.
	АО
	Ангарская нефтехимическая компания
	3801009466
	19-560

	5.
	ОАО
	Сибавиастрой
	3811017434
	19-608

	6.
	МУП
	Шелеховские тепловые сети
	3821009390
	19-616

	7.
	ООО
	Энерготехномаш
	3808052100
	19-605

Голосовали: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	Иркутскоблгаз
	3800000750
	19-604

	2.
	АО
	СИБ РМСУ
	3823004246
	19-607

	3.
	ООО
	Промавто
	3851993295
	19-652

	4.
	ООО
	Агроспецстроймонтаж
	3827013410
	19-603

	5.
	АО
	Дорожник
	3837000361
	19-606

	6.
	ООО
	СМК "ВостСибСтрой"
	3811156580
	19-658

Голосовали: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                        М.И. Соснин
контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                                  В.Ю. Леонов
4